**C**onstrue Ego angelus (fero) id est porto (vobis de supernis). i. celis (nuncium). i. q (christus dominator orbis natus est in bethleem iude) id est in illa ciuitate. que forte sprinet tribui iude (enim) p quia (propheta dixerat sic ante) id est prius

**H**unc canit letus chorus angelorū. stella declarat. veniūte coy principes dignum celebrare cultum mystica dona

**C**horus angeloz xpiis (letus canit hunc) s<sup>c</sup> christū (stella) q duxit magos (declarat). i. manifestat hunc. z (coy pncipes). i. orientales reges. (veniunt celebrare dignū cultū) z s<sup>c</sup> offerre (mystica dona)

## Expositio hymnoz

**T**hus deo mirrbam trocleten humando bracteas regi  
criseas dum colunt vnū meminere trino tres dare terna

**¶** Isti tres reges (meminere) .i. cogitauerūt (dare) .i. offerre (deo mune  
ra) id est dona .s. aurū thūs z mirrhā. z meminere deo offerre (trocleten)  
id est arborē rotundā. q̄ est arbor sic dicta a loco in quo nascit. z h̄z aereuz  
colore **¶** Et declinat. nrō hec trocletis. gr̄ō huius trocletis (humando) id ē  
ad humandū z sepeliendū. q̄z mortalis erat. z meminere offerre (regi) id ē  
ē christo regi regū (bracteas criseas) .i. laminas aureas. quia crisis grece  
est idem qd̄ aurū latine (dum colunt) id est venerantur (vnum) deum. z  
meminere dare (terna) munera (trino) id est trinitati. quia vnuz sunt pa  
ter filius z spiritus sanctus

**G**loriam trine monadi canamus cū deo. diue geniteq; p  
li flamminq; sancto ab vtroq; fuso corde fideli Amen.

**¶** Et ergo nos christiani (canamus) id est psoluamus (trine monadi)  
id est trine vnitati (cū deo) patre (gloriam) id est carmen leticie (q; p) et  
canamus (diue genite p̄li) id est filio dei gloriam. z canamus (sancto flā  
mini) id est spiritu sancto (fuso ab vtroq;) id est a patre z filio (fideli cor  
de) id est sincera inrentione

**H**ostis herodes impie christū venire quid times. non  
eripit mortalia qui regna dat celestia

**¶** Materia huius hymni est p̄clamatio quā facimus p̄tra herodem.  
q̄z audita christi natiuitate amittere regnū tūmuit. ideo multos pueros  
interfecit estimans se etiam christū interficere. Intentio autoris est tra  
scare de trib; miraculis magnis q̄ in die epiphanie facta sunt. scz de trium  
magoz apparitione p̄ stellā. de aque in vinū transinuatōe. z de christi bap  
tismo in iordane. z etiā de pueris p̄ herodem interfectis **¶** Et nota q̄  
hymnus iste p̄tinuat superiorē. ita. q̄z dixit q̄ christus natus est. z passus  
est iacere in seno. vnde herodes de natiuitate eius turbat' occidit mult  
tos pueros tūmens ne regnū suū amitteret. sed stulte fecit. q̄z ille q̄ est rex  
regū z dominus dominantū nō venit vt ei regnū auferret. s; vt totū mu  
dum tantis criminib; inuolutū a peccatis liberaret. z hoc est quod dicit.  
**¶** (impie hostis herodes qd̄) id est cur (times christū venire) quia ip̄e  
(non eripit mortalia) regna (qui dat celestia regna)

**I**bant magi (quā viderant) stellam sequentes p̄uam. lu  
men requirunt lumine. deum fatentur munere.

**¶** Magi id est reges (ibant) q̄stū christū z adorare cum (sequentes  
stellā p̄uam) id est p̄cedentē (quā viderant. z requirunt lumine) .i. christū  
(lumine) id est cum stella (z facetur deū munere) scz auro thure z mirrhā

## Per totū annū ꝥꝥ

**L**auacra puri gurgitis celestis agn<sup>9</sup> attigit. peccata que  
nō demulit nos abluendo sustulit.

**Q**uōstrue (Celestis agnus). i. christus (attigit). i. suscepit (lauacra) id  
est bap<sup>9</sup>tsmū (puri gurgitis) scz iordanis (z sustulit) id est abtulit a nos  
bis (abluendo nos) p bap<sup>9</sup>tsmū (peccata) id est crimina (q̄) peccata (nō  
demulit) id est secū nō portauit. qz ip̄e mundus erat ab omi peccato tani  
actuali q̄ originali

**N**ouum genus potentie. aque rubescunt ydrie. vinumqz  
iussa fundere mutauit vnda originem.

**Q**uōstrue (Nouū genus). i. inauditiū opus (potentie) scz miraculorū  
qz (aque infuse ydrie rubescunt). i. flauescunt. qz pro et (vnda). i. aqua in  
fusa ydrie (iussa). i. pcepta (fundere). i. effundere (vinū mutauit originē)  
id est naturam suam. quia ad verbum domini aqua facta est vinum.

**H**e maris stella dei mater alma atqz semper virgo  
felix celi porta.

**M**ateria huius hymni est de salutacione beate virginis facta ab angelo  
sic dicente **A**ue gr̄a plena dñs tecū bñdicta tu in mulieribz **E**t cū ip̄a res  
spondisset. ecce ancilla dñi fiat mihi s̄m verbū tuū. tunc virtute altissimi  
obumbrata est z solo p̄bo pcepit filiū. q̄ est christus dñs noster **I**n redit  
etiā autor ip̄am beatā virginē mariam inuocare. vt ip̄a nomen eue p quā  
mors intravit muret. z vt soluat vincula peccatorū nostrorū. z p̄fiet no  
bis vitam eternam. z vt nos a peccatis ab solutos mites faciat z castos.  
**D**ivertia laudare nos hortatur z glorificare hūc diem. p̄pter hoc q̄ eua  
simus de dominio dyaboli p ip̄am. z venimus p fidem z gratiam dei ad  
regna celozum **E**t innuit hoc per simile. faciendo istam comparacionem. s̄s  
cur enim stella maris p̄fiet ducatum ip̄is nautis. vt veniant ad portū  
tum. ita per ducatum virginis marie veniemus ad portum. id est ad  
christū. **E**t hoc est qd̄ dicit **S**tella maris id est mundi (aue) id est sal  
ue (o alma mater) id est sancta genitrix (dei) z hominis (atqz) pro et. ma  
nens (semper virgo) scz ante partum. in partu. z post partum. z (o felix por  
ta) id est sancta ianua (celi) id est paradisi (aue) id est salue.